



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1603 | Quinta-feira, 03 de outubro de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
CAPSECI.....	04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 123/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos e educativos para o desenvolvimento de atividades desportivas e pedagógicas das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil. Credenciamento até 8h do dia 21 de Outubro de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 21 de Outubro de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 21 de Outubro de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 21 de Outubro de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 2 de outubro de 2019.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 163/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de carimbos, borrachas, refs de tinta e tinta para refil para as Secretarias do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h do dia 22 de Outubro de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 22 de Outubro de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 22 de Outubro de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 22 de Outubro de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 2 de Outubro de 2019.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 188/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de informática para a Secretaria de Assistência Social. Credenciamento até 8:30h do dia 17 de outubro de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9:00h do dia 17 de outubro de 2019; início da sessão às 9:00h do dia 17 de outubro de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 18 de outubro de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 2 de Outubro de 2019.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 320/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 98/2019**, homologado em 27/09/2019.

Valor Homologado: **R\$ 107.867,20 (cento e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).**

Objeto: **Aquisição de ferramentas, material para manutenção de bens móveis e imóveis para manutenção de prédios públicos e obras diversas que são realizadas pelo município.**

Empresa: **J. MEIRA & CIA. LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL. CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	20,0000	R\$ 158,50	3.170,00	FISCHER
2	6662	PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 3,25 X 8 POL. COM 02 LONAS.	UN	15,0000	R\$ 25,00	375,00	BUFALO
3	6663	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 08".	UN	15,0000	R\$ 16,00	240,00	BUFALO
4	6666	ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM.	UN	10,0000	R\$ 31,00	310,00	PARABONI



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
92	11562	PARAFUSO FRANC 09X038-3/8X 1 1/2	UN	500,0000	RS 0,49	245,00	BELENUS
93	11563	PARAFUSO FRANC 09X044-3/8X 1 3/4	UN	500,0000	RS 0,55	275,00	BELENUS
94	11564	PARAFUSO FRANC 09X050-3/8X2"	UN	500,0000	RS 0,61	305,00	BELENUS
95	11565	PARAFUSO FRANC 09X056-3/8X2 1/4	UN	500,0000	RS 0,61	305,00	BELENUS
96	11566	PARAFUSO FRANC 09X062-3/8X2 2 1/2	UN	500,0000	RS 0,65	325,00	BELENUS
97	11567	PARAFUSO FRANC 09X125-3/8X5"	UN	500,0000	RS 1,16	580,00	BELENUS
98	11568	PARAFUSO FRANC 09X150-3/8X6"	UN	500,0000	RS 1,41	705,00	BELENUS
99	11569	PARAFUSO FRANC 09X162-3/8X6 1/2	UN	500,0000	RS 1,46	730,00	BELENUS
100	11570	PARAFUSO SEXT UNC 06X025-1/4	UN	500,0000	RS 0,16	80,00	BELENUS
101	11571	PARAFUSO SEXT UNC 06X038-1/4 X1 1/2 RL	UN	500,0000	RS 0,17	85,00	BELENUS
102	11572	PARAFUSO SEXT UNC 22X150-7/8 X6"	UN	500,0000	RS 8,55	4.275,00	BELENUS
103	11574	PORCA SEXT UNC 07 - 5/16"	UN	500,0000	RS 0,10	50,00	BELENUS
104	11575	PORCA SEXT UNC 09 - 3/8"	UN	500,0000	RS 0,13	65,00	BELENUS
105	11576	PORCA SEXT UNC 11 - 7/16"CH5/8	UN	500,0000	RS 0,20	100,00	BELENUS
106	11577	PORCA SEXT UNC 13 1/2"	UN	500,0000	RS 0,37	185,00	BELENUS
107	11578	PORCA SEXT UNC 15 - 5/8"	UN	500,0000	RS 0,57	285,00	BELENUS
108	11579	PORCA SEXT UNC 19 - 3/4"	UN	500,0000	RS 0,90	450,00	BELENUS
109	11580	PORCA SEXT UNC 22 - 7/8"	UN	500,0000	RS 1,59	795,00	BELENUS
110	11581	ARRUELA LISA POL. D - 1/4 10MM	UN	500,0000	RS 0,03	15,00	ZICKUHR
111	11582	ARRUELA LISA POL. E - 5/16 1,2MM	UN	500,0000	RS 0,05	25,00	ZICKUHR
112	11588	PARAFUSO SEXT UNC 22X050-7/8 X2"	UN	500,0000	RS 5,12	2.560,00	BELENUS
113	11589	PARAFUSO C/C 6.0X80	UN	500,0000	RS 0,48	240,00	CISER
114	11590	PARAFUSO FRANC 07X275-5/16X11"	UN	500,0000	RS 2,18	1.090,00	BELENUS
115	11592	PARAFUSO FRANC 07X212-5/16X 8 1/2.	UN	500,0000	RS 1,33	665,00	BELENUS
116	11593	PARAFUSO FRANC 07X237-5/16X 9 1/2.	UN	500,0000	RS 1,45	725,00	BELENUS
117	11599	PARAFUSO CHIP C/C 5.0 X 30.	UN	500,0000	RS 0,13	65,00	CISER
118	11601	PARAFUSO FRANC 07X300-5/16X 12"	UN	500,0000	RS 2,49	1.245,00	BELENUS
119	11602	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 40.	UN	500,0000	RS 0,24	120,00	CISER
120	11604	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 60.	UN	500,0000	RS 0,34	170,00	CISER
121	11605	PARAFUSO SEXT UNC 09X125-3/8 X 5"	UN	500,0000	RS 1,21	605,00	BELENUS
122	11606	PARAFUSO SEXT UNC 13X025-1/2 X 1"	UN	500,0000	RS 0,57	285,00	BELENUS
123	11607	PARAFUSO SEXT UNC 13X038-1/2 X 1 1/2.	UN	500,0000	RS 0,77	385,00	BELENUS
124	11608	PARAFUSO SEXT UNC 13X050-1/2 X 2"	UN	500,0000	RS 0,91	455,00	BELENUS
125	11609	PARAFUSO SEXT UNC 13X076-1/2 X 3"	UN	500,0000	RS 1,28	640,00	BELENUS
126	11610	PARAFUSO SEXT UNC 13X101-1/2 X 4"	UN	500,0000	RS 1,49	745,00	BELENUS
127	11611	PARAFUSO SEXT UNC 15X050-8 X 2"	UN	500,0000	RS 1,55	775,00	BELENUS
128	11612	PARAFUSO SEXT UNC 15X062-5/8 X 2 1/2.	UN	500,0000	RS 1,69	845,00	BELENUS
129	11613	PARAFUSO SEXT UNC 15X069-5/8 X 3"	UN	500,0000	RS 2,12	1.060,00	BELENUS
130	11614	PARAFUSO SEXT UNC 15X101-5/8 X 4"	UN	500,0000	RS 2,59	1.295,00	BELENUS
131	11615	PARAFUSO SEXT UNC 15X125-5/8 X 5"	UN	500,0000	RS 3,24	1.620,00	BELENUS
132	11616	PARAFUSO SEXT UNC 15X150-5/8 X 6"	UN	500,0000	RS 3,99	1.995,00	BELENUS
133	11617	PARAFUSO SEXT UNC 19X038-3/4 X 1 1/2.	UN	500,0000	RS 1,87	935,00	BELENUS
134	11618	PARAFUSO SEXT UNC 19X050-3/4 X 2"	UN	500,0000	RS 2,10	1.050,00	BELENUS
135	11619	PARAFUSO SEXT UNC 19X062-3/4 X 2 1/2.	UN	500,0000	RS 2,85	1.425,00	BELENUS
136	11620	PARAFUSO SEXT UNC 19X125-3/4 X 5"	UN	500,0000	RS 4,68	2.340,00	BELENUS
137	11621	PARAFUSO SEXT UNC 19X175-3/4 X7"	UN	500,0000	RS 7,28	3.640,00	BELENUS
138	11622	PARAFUSO SEXT UNC 22X076-7/8 X 3"	UN	500,0000	RS 4,95	2.475,00	BELENUS
139	47802	Rolo de corte para roçadeira com espessura de 3mm; Rolo contendo no mínimo 300 metros.	UN	12,0000	RS 200,00	2.400,00	HUSQVARNA
140	47803	Lâmina duas pontas para roçadeira com diâmetro 300 mm, furo 20 mm e espessura de 1,80 mm.	UN	10,0000	RS 33,90	339,00	HUSQVARNA
141	47804	Protetor facial com tela para uso de roçadeira. Obs. material do protetor em polietileno, material da tela polietileno de alta resistência com dimensões de largura 20 cm, altura 20 cm, profundidade de 23 cm, peso 120 g.	UN	10,0000	RS 40,50	405,00	PROSAFETY
142	47805	Par de peneira para proteção dos membros inferiores em trabalhos onde haja risco de acidentes de origem mecânica respingos de soldas elétricas, proteções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes, largura total de 48 cm e comprimento total de 45 cm.	UN	10,0000	RS 30,00	300,00	PROSPRAY
143	47806	Disco de corte de metais em geral inclusive aço inox com dimensões de 178 mm x 1,6 mm x22,2 mm. 7"x1/16"x7/8".	UN	100,0000	RS 12,50	1.250,00	METEORO
144	47807	Disco de desbaste 7x1/4x7/8.	UN	30,0000	RS 15,50	465,00	ICDER
145	47808	Kg de eletrodo N.º 60 13. com espessura de 2,50mm	UN	30,0000	RS 26,00	780,00	DENVER
146	47809	Kg de eletrodo N.º 60 13. com espessura de 3,25mm	UN	30,0000	RS 14,00	420,00	DENVER
147	47810	Kg de eletrodo N.º 70 18. com espessura de 3,25mm	UN	30,0000	RS 18,50	555,00	DENVER
148	47811	Arame de solda com 2,4mm de espessura. Para uso com gás, material base ferro.	KG	10,0000	RS 103,50	1.035,00	OXIGEN
149	47812	Disco de corte com 10" de diâmetro. Com 1/8 de espessura de corte, 5/8 de furo. 2 tela.	UN	30,0000	RS 16,70	501,00	ICDER
150	48441	Carro de carga (conforme termo de referencia).	UN	2,0000	RS 432,00	864,00	METALPAMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 321/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 45/2019**, homologado em 27/09/2019.

Valor Homologado: **R\$ 11.526,00 (onze mil, quinhentos e vinte e seis reais)**.

Objeto: **Aquisição de placas padrão Mercosul para a frota do município de Cianorte e veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros.**

Empresa: **INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	47221	Par de placas para veículo, padrão Mercosul.	UN	57	RS 193,00	RS 11.001,00	Ciaplacas

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
2	47222	Placa de moto, avulsa (dianteira ou traseira), padrão Mercosul.	UN	5	RS 105,00	RS 525,00	Ciaplacas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 322/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 165/2019**, homologado em 30/09/2019.

Valor Homologado: **R\$ 46.047,00 (quarenta e seis mil e quarenta e sete reais)**.

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento, para uso das Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura e Agricultura.**

Empresa: **FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	29521	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO DE 46 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	Km	7.650	RS 5,38	41.157,00
2	19284	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 E NO MÁXIMO DE 17 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES, REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	Km	1.500	RS 3,26	4.890,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 65/2019, de 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas concernente ao Edital de Licitação nº 014/2019, modalidade **Tomada de Preços** para a Contratação de empresa para execução de revitalização e ampliação da praça Itamar Orlando Soares.

Segue abaixo o resultado das propostas:

Razão Social	CNPJ	Preço Proposto R\$	Situação
CONSTRUTORA INOVA EIRELLI ME	17.381.717/0001-23	1.046.171,17	Classificada
ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI EPP	26.370.530/0001-15	1.101.434,76	Classificada
OSL INFRAENTRUTURA LTDA EPP	27.943.728/0001-03	1.152.748,09	Classificada

CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	75.216.135/0001-98	1.232.461,10	Classificada
-----------------------------------	--------------------	--------------	--------------

Desse modo, **NOTIFICA-SE** os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Outubro de 2019.

Leandro Folador
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 65/2019, de 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas concernente ao Edital de Licitação nº 015/2019, modalidade **Tomada de Preços** para a Contratação de empresa para Construção de Residência Unifamiliar no Aeroporto Municipal Engenheiro Gastão de Mesquita Filho, sito à Avenida Santos Dumont, no Município de Cianorte-PR.

Segue abaixo o resultado das propostas:

Razão Social	CNPJ	Preço Proposto R\$	Situação
A.R. BAHIA EIRELI ME	26.424.707/0001-19	175.536,81	Classificada
CONSTRUTORA INOVA EIRELLI ME	17.381.717/0001-23	182.022,32	Classificada
ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI EPP	26.370.530/0001-15	183.763,76	Classificada
CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	75.216.135/0001-98	195.644,23	Classificada
DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI EPP	03.894.550/0001-90	210.686,58	Classificada

Desse modo, **NOTIFICA-SE** os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Outubro de 2019.

Leandro Folador
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 45/2019, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 82/2019**, concernente a **Aquisição de placas padrão Mercosul para a frota do município de Cianorte e veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros..**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA** como vencedora dos **Itens 01 e 02** no valor total de **R\$ 11.526,00 (onze mil, quinhentos e vinte e seis reais).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 98/2019, modalidade **Pregão Presencial, Processo 165/2019**, concernente a **Aquisição de ferramentas, material para manutenção de bens móveis e imóveis para manutenção de prédios públicos e obras diversas que são realizadas pelo município.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **J. MEIRA & CIA. LTDA** como vencedora dos **Itens 01 ao 150** no valor total de **R\$ 107.867,20 (cento e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à

Licitação nº 165/2019, modalidade **Pregão Presencial, Processo 290/2019**, concernente a **Contratação de empresa de fretamento, para uso das Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura e Agricultura.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI** como vencedora dos **Itens 01 e 02** no valor total de **R\$ 46.047,00 (quarenta e seis mil e quarenta e sete reais);** e, **NUNES & SOUZA LTDA** como vencedora do **Item 03** no valor total de **R\$ 1.072,50 (um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CAPSECI

TERMO DE RATIFICAÇÃO (CONVALIDAÇÃO)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 03/2019

Amparo legal: Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ordenador da Despesa: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/ CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 8.000,00 (oito mil reais) anual.

Objeto: Fornecimento de energia elétrica.

Justificativa: Fornecedor único, impossibilidade de concorrência.

Fornecedor: COPEL Distribuição S/A

Cianorte, 27 de setembro de 2019.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI, CNPJ nº 80.909.245/0001-75

Contratada: COPEL Distribuição S/A, CNPJ nº 04.368.898/0001-06.

Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica para a CAPSECI, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 03/2019.

Fundamento Legal: Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais) anual.

Prazo de Vigência: 01/10/2019 à 01/10/2020

Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata - Superintendente da CAPSECI e Francisco Rodrigues Santana

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil